
TTIAX RA|[\ES
ITIAX YEAR 2OL2

TAX RATES FOR NON-SALAR|ED |ND|VIDUALS TAX ON RETAil-ERS
l, Port I of the Firsf Schedulel

Jpto Rs. 350,000 o%

2 ls. 350,00'l to Rs. 500,000 7.50%
3 ts. 500,00'l to Rs. 750,000 10%

4 ls. 750,001 to Rs. 1,000,000 15%

5 ts. 1,000,001 to Rs. 1,500,000 zo%

6. lxceeding Rs. 1,500,001 25%

TAX RATE FOR ASSOCIATION OF PERSONS

[Division lB, Porl I of lhe First Schedule]

The rate of tax imposed on the taxable
income of Association of Persons for the I 25o,4

tax year 2010 and onward

TAX RATES FOR SALARIED PERSONS
L Porf I af lhe Firsl

lr. , lncome Slob Tox Role MTR {Opiionol)
upto Rs. 350,000 0% o%

2. Rs. 350,001 to Rs. 400,000 1.50% 20%

3. Rs. 400,00'1 to Rs 450,000 2.50% 20%
4 Rs. 450,001 to Rs. 55O,O00 3.50.% 20%
5- Rs. 550,001 to Rs. 650.0O0 4.50% 30%

6. Rs. 650,001 to Rs. 75O,000 6.OO% 30%

7 Rs. 750,001 to Rs. 900,000 7.50% 30.,4

8. Rs. 900,001 to Rs. 1,050,000 9.OO% 30%
9- Rs. 050.001 to Rs. 'l.200.000 1 0.00% 40%

10 Rs. 200,001 to Rs. '1,45O,000 11.OO% 40%
l1 Rs. 450,001 to Rs. '1,700,000 12.50% 40%

12 Rs- 700,001 to Rs. '1,950,000 14.OO94 40%

13 Rs. 950,001 to Rs. 2,250,000 1 5.OO% 40%

14 ts. 2,250,001 to Rs. 2,850,000 16.OO% 50%

15 ts. 2,850,00'l to Rs. 3,550,000 17.50% 50%

16. ts. 3,550,00'l to Rs. 4,550,000 14.50% 50%

17 :xceeding Rs- 4,550,001 20.oo% 60%

REBATE FOR TEACHERS & RESEARCHERS

[Clouse (2) Port ]ll of the Second Schedu/e/

Reduction of 75% lax for futl time Teacher or Researcher, employed
Recognized NPE or Research lnstitution inctuding Govt. Training and researc
institutions.

TAX MTES FOR COMPANIES

Port I of the Firsf Schedu/ej
Type Tax Rates

PUBLIC / PRIVATE / BANKING Companies 35%

;MALL COMPANY

MINIMUM TAX

Nature of Payment Section Rate
MINIMUM IURNOVER TAX for Companie:
(except otherwise specified)

113 1% of turnover

!^lNlMUM TURNOVER TAX for lnd. (having
lnnual turnover Rs. 50 M or more in 2009 or
;ubsequent year) and AOPS (having annuat
:urnover Rs. 50 M or more in 2007 or
iubsequent year)

113 1 % of turnover

Taxpayers engaged in the business of
Distribution of Pharmaceuticat,
Fertitizers & Ftour Miltinq

113 0.2% of turnover

IMPORTS (edibte oit and packing
materiat) 1 48 (8) 5%

SERVICES 1 s3(1 )(b) 6%

SERVICES to Zero-rated sectors {Textite,
Carpet, Leather, Footwear, Surgical & Sports)

1 s3{1 )(b) 1%

TMNSPORT SERVICES 1 53(1 )(b)

COMMISSION earned by member's Stock
Exchange on Purchase / Sales / Trading o,
shares

233A (a),(b) & ('c o.o1%

ELECTRICITY Bitt (lnd. & AOPS) 23s (4)(a) upto Bitt Rs. 30,000

*lftax deducted of individuals (covered under FTR) is Rs- 35,0001
or more, filing of Wealth Statement & Reconciliation is compulsory
u/s 116(4).

WEALTH STATEMENT AND RECONC|L|AT|ON U/S 116 (2)

of Weal.th Statement al.ongwith Reconcitiation u/s 116(2\
sory for atl individuaL (inctuding salaried) taxpayers
dectared income is Rs. 1,0O0,000/- or more.

SENIOR CITIZEN ALLOWANCE
[Clause (1A) Part lll of the Second Schedule]

ion @ 50% in tax having age of 60 years or above,where
ar income is upto Rs. '1,000,000/- from atl sourcesexcept

ome covered under FTR-

With Comp[iments f rom

FARHAN & ASSOCIATES
ADVOCATES, TAX & CORPORATE LAW CONSULTANTS

FARHAN SHAHZAD - Advocate High courts
B.Com, LL.B., CTC, DIPL, DTL, MABA(USA), MIBA(UK)

Joint Secretary Lahore Tax Bar Association 2008,J009

Suite No. 1 & 2, First Floor Kashif Chambers,
6-Lodge Road o[d Anarkati, Lahore.

Ph: O4Z-3773 13 1 O, 37 1 1 3359 F axi 042-37234404 r.lob:b3OO-9402599

* A worcl of cqulion: Due core ond coulion hos been token to prinl this poper qncl if ony eror, mistqke or omission is found to hove crepi in, the informoiion would be
ond efforls would be mode to remove the some in nexl time. For furlher detoil pleose consull lhe relevont Low.

Annual Turnover lncome Tax
IETAILER (lndividuat or AOP) Having annual turnover upto
ls. s Mitlion (uts 113-A) Optional 1.OO%

* RETAILER (lndividuat or AOP) Having annual
lurnover exceeding Rs. 5 Mittion but not exceeding
Rs. l0Mittion (u/s 113-B)

is.25,000 + 0.50% o
turnover exceeding

Rs. 5 Miltion

t RETAILER (lndividuat or AOP) Having annuat
turnover exceeding Rs. 10 Miltion (u/s 1 1 3-B)

s. 50,000 + 0.75% o
turnover exceeding

Rs. 10 MiLtion

Retailers u/s 1 I 34 & 1 1 3B can't claim adjustment of withholding tax
S. Tax payable under Chapter ll of S. Tax Special Procedure Rules, 2OO7

* FINAL DISCHARGE OF TAX

Nature of Pavment Section Rate
INCOME FROM PROPERW 1 s(6) 5% to 10%

IMPORTS (Commercial) 148 5%

DIVIDEND (except Compani es) 150 7.5% to 10%

PROFIT on Debt (except Componiesl 151 10%

ROYALTY or Fee for Technical Service:
received by Non-Residents

152 (11 15%

SALE of Goods (except
manufacturing company)

1 53(1 )(a) 3.50%

iALE of Rice, Cotton Seed & Edibte

)its to prescribed persons
1 53(1 )(a) 1.50%

SUPPLIES to Zero-rated sectors
(Textile, Carpet, Leather, Footwear,
Surgicat & Sports)

1 s3(1 Xa)

:ONTRACTS (except tisted companies) 1 53(1 )(c) O70

iERVICES rendereO to Exporter or Export
louse of Stitching, Dyeing, Printjng,
:mbroidery, Washing, Sizing & Weaving

1 s3(2) 0.50%

\DVERTISEMENT services to non
esident media person

153 A 10%

:XPORTS 154 1%

NDENTING COMMISSION 154(2\ 5%
,RIZES & WINNINGS 156 10% to 20%

-OMMISSlON on Petroteum Products 156 A 10%

]ROKERAGE AND COMMISSION 233(1 ) 10%

IOODS Transport VehicLes 234 (1\ Re. 1 / KC of Laden Weigh

ING Stations (on amount of Gas Bitl) 234 A 4%
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